
  v. 2019 

 

 

Metodický list Chovatelské komise SCHK k uvádění výsledků povinných 

genetických testů pro plemena BAL, BUR, KOR, NFO, OLH, OSH, PEB a SIA 

 

Podle čl. 3.5.1 Chovatelského a registračního řádu FIFe v platném znění je třeba u všech 
chovných koček a kocourů uvádět v jejich průkazech původu (PP) nebo v příloze k PP 

výsledky povinných genetických testů, které musí být absolvovány před zařazením do 
chovu. Testovaná zvířata musí být identifikovatelná mikročipem. 
 

Jedná se o tyto povinné genetické testy pro uvedená plemena: 
od 1.1.2013 

GM2/HEXB Gangliosidosis      BUR  
GM1/GALB GM2/HEXB Gangliosidosis      KOR  
GSDIV/GBE1 Glycogen storage disease     NFO 

 
od 1.1.2019 
PRA-rdAC Retinal Degeneration               BAL,OLH, OSH, SIA, PEB 

V rámci Plemenné knihy (PK) SCHK je tento požadavek řešen formou vydávání samostatné 
přílohy. Provádět jakékoli záznamy nebo změny do této přílohy je oprávněna pouze PK. 
 

Plemenné knize se odesílají kopie certifikátů, které chovatel obdrží od testující laboratoře. 
PK si jejich výsledek zaznamená a vystaví přílohu k PP.  

 
Výsledky povinných testů musí PK obdržet nejpozději tak, aby je měla k dispozici při 
vystavování PP potomkům testovaných zvířat. Ustanovení platí i pro rodičovská zvířata, 

která měla potomky již před 1.1.2013, resp. 1.1.2019.  
 

Při dalším vrhu se již kopie certifikátů nezasílají. 
 
V případě, že budou v budoucnu schváleny další povinné testy, PK na základě kopií 

výsledků testů vystaví novou přílohu nebo výsledky testů doplní do přílohy stávající. 
Původní příloha musí být vrácena zpět PK.  

 
Poplatky: 
Vystavení přílohy:  50 Kč  

Vystavení nové přílohy v případě zavedení nových povinných testů, příp. opravy výsledku 
testu při chybě laboratoře: zdarma 

Vystavení duplikátu přílohy v případě ztráty nebo podstatného poničení přílohy: 100 Kč. 
 


